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Missionscertifiering av församlingar 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram ett program för 
missionscertifiering, som riktar sig till såväl anställda och förtroendevalda som andra 
engagerade lekmän i församlingarna. 

Motivering 
Nyfikenheten på och intresset för kristen tro ökar i Sverige, inte minst bland unga 
människor. Behovet i församlingarna att, i enlighet med vad kyrkoordningen före 
skriver, leda människor till tro på Jesus Kristus, är stort. Att presentera det glada 
budskapet för personer som ofta saknar grundläggande kunskaper kräver fantasi, 
kreativitet och uthållighet. Det faktum att Svenska kyrkan är rikstäckande, välkänd 
och med dokumenterade låga trösklar innebär ett särskilt ansvar för att ta vara på möj-
ligheterna till en utveckling som kan förändra såväl enskildas liv som hela samhället. 

På det internationella planet har Svenska kyrkans arbete efter sammanslagningen 
av Svenska kyrkans mission och Lutherhjälpen huvudsakligen inriktats på i sig behjär-
tansvärda biståndsinsatser medan mission i ordets klassiska betydelse satts på 
undantag. 

Sammantaget innebär detta att det är hög tid för en medveten satsning på evangeli-
sation och mission. Det är en uppgift för kyrkans anställda men i hög grad också för 
varje förtroendevald och engagerad församlingsmedlem så att teologi och personliga 
vittnesbörd går hand i hand. För att lyckas behövs en välfylld verktygslåda och övning 
i att använda de metoder som genom historien och i vår tid har visat sig bära frukt. 

Arbetet måste utföras lokalt. Men Svenska kyrkan på central nivå har ett ansvar 
att ge ett verksamt stöd till stift och församlingar. Vi föreslår att ett program tas fram, 
som när det genomförts resulterar i en missionscertifiering av församlingen som 
tilldelas ett synligt bevis i form av ett diplom. Programmet, som med fördel kan 
genomföras i studiecirkelform, bör omfatta såväl teoretiska inslag, om exempelvis 
teologiska utgångspunkter och svensk missionshistoria, som praktiska övningar. En 
källa till inspiration är det ”missionsträd” som det svenskkyrkliga nätverket Vägen 
nyligen lanserat1. 
 
  

 
1 https://vagen.me/Mission/Tree/ 
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